

Ciudad de México, a 31 de Marzo de 2025

LIC. VICENTE GOMEZ
COMERCIAL CITY FRESCO S DE RL DE CV
LAGO ZURICH #219
COL. AMPLIACION GRANADA

Por este conducto, nos permitimos presentar a Ud. el alza de precios en la línea de "Ybarra España" este ajuste obedece a tu tipo de cambio más elevado en este año, y a un cambio de precios de origen por parte de nuestro proveedor, de acuerdo con lo siguiente:

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	CAPACIDAD	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	P. MINIMO SUGERIDO MU 25%	INCREMENTO
--------------------------	------------------	-----------	-----------------	-----------------	---------------------------	------------

YBARRA- ESPAÑA



Aceite de Oliva Extra Virgen Ybarra Arbequina de 500 ml	8410086010350	12	Frasco	\$2,311.51	\$192.63	\$226.53	1.52%
Aceite de Oliva Extra Virgen Ybarra Hojiblanca de 500 ml	8410086010329	12	Frasco	\$2,311.51	\$192.63	\$226.53	1.52%
Aceite de Oliva Extra Virgen Ybarra Picual de 500 ml	8410086010336	12	Frasco	\$2,311.51	\$192.63	\$226.53	1.52%
Aceite de Oliva Extra Virgen Ybarra Selecc. Especial de 500 ml	8410086000559	12	Frasco	\$2,311.51	\$192.63	\$226.53	1.52%

ACEITUNAS YBARRA

Aceituna Manzanilla Ybarra Con Hueso de 180 g	8410086979312	24	Bolsa	\$507.25	\$21.14	\$24.86	1.51%
Aceituna Manzanilla Ybarra Sin Hueso de 170 g	8410086979305	24	Bolsa	\$507.25	\$21.14	\$24.86	1.51%
Aceituna Rellenas Ybarra Pimiento Doy de 180 g	8410086979329	24	Bolsa	\$507.25	\$21.14	\$24.86	1.51%

SALSAS PARA ENSALADAS

Crema de Vinagre Balsamico Ybarra Frambuesa de 280 g	8410086211771	8	Botella	\$709.62	\$88.70	\$104.31	1.52%
Crema de Vinagre Balsamico Ybarra Mango de 280 g	8410086211788	8	Botella	\$709.62	\$88.70	\$104.31	1.52%
Crema de Vinagre Balsamico Ybarra Manzana de 280 g	8410086211757	8	Botella	\$709.62	\$88.70	\$104.31	1.52%
Crema de Vinagre Balsamico Ybarra Modena de 280 g	8410086211764	8	Botella	\$709.62	\$88.70	\$104.31	1.52%

VINAGRES YBARRA

Vinagre Balsámico Ybarra de 250 ml	8410086704112	12	Frasco	\$663.62	\$55.30	\$65.04	1.53%
Vinagre Manzana Ybarra de 250 ml	8410086704068	12	Frasco	\$663.62	\$55.30	\$65.04	1.53%
Vinagre Vino Ybarra de 250 ml	8410086704075	12	Frasco	\$663.62	\$55.30	\$65.04	1.53%

AUBOCASSA - ESPAÑA

Aceite de Oliva Extra Virgen Lamo de 500 ml	8436538811276	6	Botella	\$2,759.62	\$459.94	\$540.89	1.52%
---	---------------	---	---------	------------	----------	----------	-------

Estos precios quedan exentos de IVA

Condiciones Comerciales:

- * Descuento Comercial de línea: 10% + 2%.
- * Plazo a pagar: 70 días por estar autorizado factoraje.
- * Cualquier descuento aplicado fuera de los aquí autorizados, Comercial City Fresco S. de R.L. de C.V. lo bonificará.
- * Precios vigentes a partir de esta fecha

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:

☐ _____
☐ _____
☐ _____
☐ _____

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

México, D.F. a ____ de ____ de 2025.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

FABIOLA ROCANDIO
KAM Canal Moderno

PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARÍA INSURGENTES
C.P. 06430 CIUDAD DE MÉXICO
T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 www.marinter.com.mx



EMPRESA
SOCIALMENTE
RESPONSABLE



Ciudad de México, a 17 de Enero de 2025

LIC. ADRIANA CRUZ
COMERCIAL CITY FRESCO S DE RL DE CV
LAGO ZURICH #219
COL. AMPLIACION GRANADA

**MAR -
INTER** MR
SELECCIÓN
GOURMET
DEL MUNDO

Por medio de la presente, nos permitimos informarle sobre el cambio en el empaque y el ajuste en los precios de nuestra línea de **Café La Finca**. Este incremento se debe a la escasez de cosechas ocasionada por los cambios climáticos en Brasil y Vietnam, lo que ha provocado un aumento en los costos de producción de las variedades de café arábica y robusta, de acuerdo con lo siguiente:

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	CAPACIDAD		PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	PRECIO DE VENTA MINIMO SUGERIDO INCLUYE IMPUESTOS Y MU 25%	INCREMENTO
		PIEZAS POR CAJA ACTUAL	PIEZAS POR CAJA NUEVO				

CAFÉ LA FINCA -MEXICO



Tostado Molido

Café La Finca Americano Tostado Molido de 340 gr	681034000060	20	6	Bolsa	\$825.18	\$137.53	\$161.73	29.67%
Café La Finca Americano Tostado Molido de 1000 g	681034000206	8	8	Bolsa	\$3,235.99	\$404.50	\$475.69	42.17%
Café La Finca Europeo Tostado Molido de 340 g	7502219322377	10	6	Bolsa	\$825.18	\$137.53	\$161.73	29.67%
Café La Finca Descafeinado Tostado Molido de 340 g	681034000190	10	6	Bolsa	\$1,040.89	\$173.48	\$204.01	16.54%
Café La Finca Espresso Tostado Molido de 0340 g	681034000091	10	6	Bolsa	\$906.72	\$151.12	\$177.72	29.33%

En Grano

Café La Finca Europeo en Grano de 340 g	7502219322803	10	6	Bolsa	\$825.18	\$137.53	\$161.73	29.67%
Café La Finca Espresso en Grano de 340 g	7502219322797	10	6	Bolsa	\$906.72	\$151.12	\$177.72	29.33%

Orgánico

Café La Finca Americano Orgánico Tostado Molido 340 g	7503025346021	10	6	Bolsa	\$1,121.79	\$186.96	\$219.87	38.67%
Café La Finca Americano Orgánico Tostado Molido 900 g	7503025346014	12	8	Bolsa	\$3,581.16	\$447.64	\$526.43	29.69%

Estos precios quedan exentos de IVA

Condiciones Comerciales:

- * Descuento Comercial de línea: 10% + 2%.
- * Plazo a pagar: 70 días por estar autorizado factoraje.
- * Cualquier descuento aplicado fuera de los aquí autorizados, Comercial City Fresko S. de R.L. de C.V. lo bonificará.
- * Precios vigentes a partir de esta fecha

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:
☐ _____
☐ _____
☐ _____
☐ _____
NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

México, D.F. a ____ de _____ de 2025.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARÍA INSURGENTES KAM Canal Moderno
C.P. 06430 CIUDAD DE MÉXICO
T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 www.marinter.com.mx

FABIOLA ROCANDIO



EMPRESA
SOCIALMENTE
RESPONSABLE